
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА» 

отдел образования муниципального образования 

 «Южно-Курильский городской округ» 

694500, Сахалинская область, п. г. т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4, 

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru 
 

Приказ № 143-ОД 

  

  от 22.08.2023г.                                                                          

 

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования МБДОУ 

детский сад «Рыбка» 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1022 "Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья", с решением педагогического совета (протокол от 21.08.2023 № 3).  

 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 2023 года образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ детский сад «Рыбка» (далее – ОП ДО). 

2. Утвердить и ввести в действие с  2023 года адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ детский сад «Рыбка» (далее – АОП ДО). 

3. Старшему воспитателю Филипповой Ю.И.: 

 обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 

 обеспечить контроль реализации АОП ДО, указанной в пункте 2 настоящего приказа; 

 ознакомить педагогических работников с ОП ДО; 

 ознакомить педагогических работников с АОП ДО; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой АОП ДО. 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте                             

1 настоящего приказа. 

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru


4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, указанной в пункте                          

2 настоящего приказа. 

5. Системному администратору разместить ОП ДО, указанную в пункте 1 настоящего 

приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ детский сад «Рыбка» 

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

31.08.2023 года. 

6. Системному администратору разместить АОП ДО, указанную в пункте 2 настоящего 

приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ детский сад «Рыбка» 

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

31.08.2023 года. 

7. Старшему воспитателю в срок до 31.08.2023 года ознакомить с настоящим приказом всех 

педагогических работников детского сада под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад «Рыбка»                                                                 Старикевич Н.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-08-31T17:21:52+1100
	Старикевич Надежда Николаевна




